13

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации
муниципального образования город
Краснодар
 от 28.10.2014  № 7837
«О внесении проекта решения городской Думы Краснодара «О внесении изменений в решение городской Думы Краснодара
от 17.12.2013 № 56 п. 1 «О местном
бюджете (бюджете муниципального
образования город Краснодар)
на 2014 год и на плановый период
2015 и 2016 годов» на рассмотрение
 городской Думы Краснодара»
Проект

РЕШЕНИЕ

городской Думы Краснодара

О внесении изменений в решение городской Думы Краснодара
от 17.12.2013 № 56  п. 1 «О местном бюджете (бюджете муниципального

образования город Краснодар) на 2014 год и на плановый период

2015 и 2016 годов»
В соответствии со статьёй 25 Устава муниципального образования город Краснодар городская Дума Краснодара РЕШИЛА:

1. Внести в решение городской Думы Краснодара от 17.12.2013 № 56 п. 1 «О местном бюджете (бюджете муниципального образования город Краснодар) на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» следующие изменения:

1.1. В подпункте 1.2 пункта 1 цифры «29937819,7» заменить цифрами «29941819,7».

1.2. В подпункте 1.4 пункта 1 цифры «4720680,6» заменить цифрами «4724680,6».

1.3. Приложение № 7 изложить в редакции согласно приложению            № 1.
1.4. Пункт 14 приложения № 11 изложить в следующей редакции:

	«
	14.
	УПРАВЛЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД  КРАСНОДАР
	928

	1 601 415,2

	Национальная экономика
	928
	04

	971,9

	Общеэкономические вопросы
	928
	04
	01

	971,9

	Муниципальная ведомственная целевая программа «Об организации общественных работ в муниципальном образовании город Краснодар на 2012 – 2014 годы»
	928
	04
	01
	70
	0
	0000

	971,9

	Организация общественных работ в муниципальных учреждениях здравоохранения
	928
	04
	01
	70
	4
	0000

	971,9

	Организация проведения общественных работ
	928
	04
	01
	70
	4
	9076

	971,9

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	928
	04
	01
	70
	4
	9076
	600
	971,9

	Образование
	928
	07

	49 587,2

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	928
	07
	05

	4 000,0

	Развитие здравоохранения
	928
	07
	05
	64
	0
	0000

	4 000,0

	Организация профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений
	928
	07
	05
	64
	2
	0000

	4 000,0

	Мероприятия по переподготовке и повышению квалификации кадров
	928
	07
	05
	64
	2
	1020

	3 947,4

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	928
	07
	05
	64
	2
	1020
	600
	3 947,4

	Повышение квалификации работников муниципальных учреждений здравоохранения
	928
	07
	05
	64
	2
	6663

	52,6

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	928
	07
	05
	64
	2
	6663
	600
	52,6

	Высшее и послевузовское профессиональное образование
	928
	07
	06

	45 587,2

	Развитие здравоохранения
	928
	07
	06
	64
	0
	0000

	45 587,2

	Функционирование муниципальных образовательных учреждений высшего профессионального образования
	928
	07
	06
	64
	3
	0000

	45 287,2

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	928
	07
	06
	64
	3
	0059

	42 398,2

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	928
	07
	06
	64
	3
	0059
	600
	42 398,2

	Осуществление муниципальными учреждениями капитального ремонта
	928
	07
	06
	64
	3
	0902

	970,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	928
	07
	06
	64
	3
	0902
	600
	970,0

	Стипендии и другие выплаты обучающимся за счёт стипендиального фонда
	928
	07
	06
	64
	3
	1135

	1 919,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	928
	07
	06
	64
	3
	1135
	600
	1 919,0

	Реализация мероприятий в рамках Программы выполнения наказов избирателей депутатам городской Думы Краснодара
	928
	07
	06
	64
	И
	0000

	300,0

	Осуществление муниципальными бюджетными и автономными учреждениями иных мероприятий в рамках выполнения наказов избирателей
	928
	07
	06
	64
	И
	0724

	300,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	928
	07
	06
	64
	И
	0724
	600
	300,0

	Здравоохранение
	928
	09

	1 549 577,1

	Стационарная медицинская помощь
	928
	09
	01

	581 952,5

	Развитие здравоохранения
	928
	09
	01
	64
	0
	0000

	581 952,5

	Больницы, клиники, госпитали, медико-санитар-ные части
	928
	09
	01
	64
	Б
	0000

	575 846,7

	Осуществление отдельных государственных полномочий по организации оказания медицинской помощи
	928
	09
	01
	64
	Б
	6085

	575 846,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	928
	09
	01
	64
	Б
	6085
	100
	1 424,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	928
	09
	01
	64
	Б
	6085
	200
	478,7

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	928
	09
	01
	64
	Б
	6085
	600
	573 904,1

	Иные бюджетные ассигнования
	928
	09
	01
	64
	Б
	6085
	800
	39,0

	Родильные дома
	928
	09
	01
	64
	Д
	0000

	4 405,4

	Осуществление отдельных государственных полномочий по организации оказания медицинской помощи
	928
	09
	01
	64
	Д
	6085

	4 405,4

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	928
	09
	01
	64
	Д
	6085
	600
	4 405,4

	Реализация мероприятий в рамках Программы выполнения наказов избирателей депутатам городской Думы Краснодара
	928
	09
	01
	64
	И
	0000

	1 700,4

	Осуществление муниципальными бюджетными и автономными учреждениями капитального ремонта  в рамках выполнения наказов избирателей
	928
	09
	01
	64
	И
	0723

	1 420,4

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	928
	09
	01
	64
	И
	0723
	600
	1 420,4

	Осуществление муниципальными бюджетными и автономными учреждениями иных мероприятий в рамках выполнения наказов избирателей
	928
	09
	01
	64
	И
	0724

	280,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	928
	09
	01
	64
	И
	0724
	600
	280,0

	Амбулаторная помощь
	928
	09
	02

	284 534,7

	Развитие здравоохранения
	928
	09
	02
	64
	0
	0000

	284 534,7

	Совершенствование системы лекарственного обеспечения в амбулаторных условиях
	928
	09
	02
	64
	4
	0000

	146 350,5

	Предоставление мер социальной поддержки гражданам, нуждающимся в обеспечении инсулинами, таблетированными сахароснижающими препаратами
	928
	09
	02
	64
	4
	2337

	3 000,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	928
	09
	02
	64
	4
	2337
	300
	3 000,0

	Обеспечение лекарственными средствами  и изделиями медицинского назначения, в том числе лиц, страдающих хроническими заболеваниями и имеющих право на льготное лекарственное обеспечение, а также детей до 3 лет
	928
	09
	02
	64
	4
	2728

	4 381,3

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	928
	09
	02
	64
	4
	2728
	300
	4 381,3

	Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки отдельным группам населения в обеспечении лекарственными средствами и изделиями медицинского назначения,  кроме групп населения, получающих инсулины, таблетированные сахароснижающие препараты, средства самоконтроля и диагностические средства, либо перенёсших пересадки органов и тканей, получающих иммунодепрессанты
	928
	09
	02
	64
	4
	6108

	138 969,2

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	928
	09
	02
	64
	4
	6108
	300
	138 969,2

	Реализация мероприятий в рамках Программы выполнения наказов избирателей депутатам городской Думы Краснодара
	928
	09
	02
	64
	И
	0000

	6 054,4

	Укрепление материально-технической базы муниципальных бюджетных и автономных учреждений в рамках выполнения наказов избирателей
	928
	09
	02
	64
	И
	0722

	2 036,4

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	928
	09
	02
	64
	И
	0722
	600
	2 036,4

	Осуществление муниципальными бюджетными и автономными учреждениями капитального ремонта  в рамках выполнения наказов избирателей
	928
	09
	02
	64
	И
	0723

	2 450,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	928
	09
	02
	64
	И
	0723
	600
	2 450,0

	Осуществление муниципальными бюджетными и автономными учреждениями иных мероприятий в рамках выполнения наказов избирателей
	928
	09
	02
	64
	И
	0724

	1 568,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	928
	09
	02
	64
	И
	0724
	600
	1 568,0

	Поликлиники, амбулатории, диагностические центры
	928
	09
	02
	64
	П
	0000

	132 129,8

	Осуществление муниципальными учреждениями капитального ремонта
	928
	09
	02
	64
	П
	0902

	680,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	928
	09
	02
	64
	П
	0902
	600
	680,0

	Предоставление льгот по изготовлению и ремонту зубных протезов отдельным категориям населения муниципального образования город Краснодар
	928
	09
	02
	64
	П
	2714

	68 950,5

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	928
	09
	02
	64
	П
	2714
	600
	68 950,5

	Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки жертвам политических репрессий, труженикам тыла, ветеранам труда, ветеранам военной службы, достигшим возраста, дающего право на пенсию по старости, в бесплатном изготовлении и ремонте зубных протезов (кроме изготовленных из драгоценных металлов) в сложных клинических случаях зубопротезирования
	928
	09
	02
	64
	П
	6081

	16 408,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	928
	09
	02
	64
	П
	6081
	600
	16 408,0

	Осуществление отдельных государственных полномочий по организации оказания медицинской помощи
	928
	09
	02
	64
	П
	6085

	46 091,3

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	928
	09
	02
	64
	П
	6085
	600
	46 091,3

	Скорая медицинская помощь
	928
	09
	04

	227 136,1

	Развитие здравоохранения
	928
	09
	04
	64
	0
	0000

	227 136,1

	Больницы, клиники, госпитали, медико-санитар-ные части
	928
	09
	04
	64
	Б
	0000

	226 686,1

	Реализация мероприятий, направленных на совершенствование организации медицинской помощи пострадавшим при дорожно-транспортных происшествиях
	928
	09
	04
	64
	Б
	5074

	147 261,5

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	928
	09
	04
	64
	Б
	5074
	600
	147 261,5

	Осуществление отдельных государственных полномочий по организации оказания медицинской помощи
	928
	09
	04
	64
	Б
	6085

	60 186,3

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	928
	09
	04
	64
	Б
	6085
	600
	60 186,3

	Реализация мероприятий, направленных на совершенствование организации медицинской помощи пострадавшим при дорожно-транспортных происшествиях
	928
	09
	04
	64
	Б
	7074

	19 238,3

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	928
	09
	04
	64
	Б
	7074
	600
	19 238,3

	Реализация мероприятий в рамках Программы выполнения наказов избирателей депутатам городской Думы Краснодара
	928
	09
	04
	64
	И
	0000

	450,0

	Осуществление муниципальными бюджетными и автономными учреждениями капитального ремонта  в рамках выполнения наказов избирателей
	928
	09
	04
	64
	И
	0723

	150,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	928
	09
	04
	64
	И
	0723
	600
	150,0

	Осуществление муниципальными бюджетными и автономными учреждениями иных мероприятий в рамках выполнения наказов избирателей
	928
	09
	04
	64
	И
	0724

	300,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	928
	09
	04
	64
	И
	0724
	600
	300,0

	Другие вопросы в области здравоохранения
	928
	09
	09

	455 953,8

	Развитие здравоохранения
	928
	09
	09
	64
	0
	0000

	455 953,8

	Обеспечение деятельности управления здравоохранения администрации муниципального образования город Краснодар
	928
	09
	09
	64
	1
	0000

	33 448,8

	Осуществление отдельных государственных полномочий по организации оказания медицинской помощи
	928
	09
	09
	64
	1
	6085

	9 386,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	928
	09
	09
	64
	1
	6085
	100
	9 166,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	928
	09
	09
	64
	1
	6085
	200
	220,5

	Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки отдельным группам населения в обеспечении лекарственными средствами и изделиями медицинского назначения,  кроме групп населения, получающих инсулины, таблетированные сахароснижающие препараты, средства самоконтроля и диагностические средства, либо перенёсших пересадки органов и тканей, получающих иммунодепрессанты
	928
	09
	09
	64
	1
	6108

	1 762,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	928
	09
	09
	64
	1
	6108
	200
	1 762,0

	Организация оказания медицинской помощи
	928
	09
	09
	64
	1
	6585

	22 300,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	928
	09
	09
	64
	1
	6585
	100
	11 052,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	928
	09
	09
	64
	1
	6585
	200
	11 218,4

	Иные бюджетные ассигнования
	928
	09
	09
	64
	1
	6585
	800
	29,5

	Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере здравоохранения
	928
	09
	09
	64
	Г
	0000

	342 089,0

	Осуществление отдельных государственных полномочий по организации оказания медицинской помощи
	928
	09
	09
	64
	Г
	6085

	342 089,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	928
	09
	09
	64
	Г
	6085
	100
	4 972,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	928
	09
	09
	64
	Г
	6085
	200
	205,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	928
	09
	09
	64
	Г
	6085
	600
	336 891,0

	Иные бюджетные ассигнования
	928
	09
	09
	64
	Г
	6085
	800
	21,0

	Осуществление функций по сбору, регистрации и обобщению информации об имуществе, обязательствах и их движении
	928
	09
	09
	64
	Ц
	0000

	80 416,0

	Осуществление отдельных государственных полномочий по организации оказания медицинской помощи
	928
	09
	09
	64
	Ц
	6085

	80 416,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	928
	09
	09
	64
	Ц
	6085
	100
	71 932,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	928
	09
	09
	64
	Ц
	6085
	200
	8 109,8

	Иные бюджетные ассигнования
	928
	09
	09
	64
	Ц
	6085
	800
	374,0

	Социальная политика
	928
	10

	1 279,0

	Социальное обеспечение населения
	928
	10
	03

	1 279,0

	Развитие здравоохранения
	928
	10
	03
	64
	0
	0000

	1 279,0

	Дополнительная денежная компенсация на усиленное питание доноров крови и её компонентов
	928
	10
	03
	64
	6
	0000

	1 279,0

	Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению дополнительной  денежной компенсации на усиленное питание доноров крови и (или) её компонентов
	928
	10
	03
	64
	6
	6069

	1 279,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	928
	10
	03
	64
	6
	6069
	300
	1 279,0
	».

1.5. Строку «Всего по отраслевым, функциональным органам администрации муниципального образования город Краснодар» приложения № 11 изложить в следующей редакции:

	«

	ВСЕГО ПО ОТРАСЛЕВЫМ, ФУНКЦИОНАЛЬНЫМ ОРГАНАМ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

	29 243 531,0
	».

1.6. Строку «Всего по муниципальному образованию город Краснодар» приложения № 11 изложить в следующей редакции:

	«

	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОМУ ОБРАЗОВАНИЮ ГОРОД КРАСНОДАР

	29 941 819,7
	».

1.7. Приложение № 13 изложить в редакции согласно приложению            № 2.
2. Опубликовать официально настоящее решение.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет городской Думы Краснодара по финансам, бюджету и налогам (Дьяченко).

Глава муниципального образования

город Краснодар

   В.Л.Евланов

Председатель

городской Думы Краснодара

   В.Ф.Галушко

____________________________________________________________________
Проект внесён:

Администрацией муниципального

образования город Краснодар

Исполняющий обязанности

главы муниципального образования

город Краснодар

   М.Б.Фролов
Составитель проекта:

Департамент финансов администрации

муниципального образования

город Краснодар
Заместитель главы муниципального

образования город Краснодар,
директор департамента

   А.В.Михеев